Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

15 февраля 2019 г.                                                                                               № 2
	Председатель комиссии
	Долотказина Э.Р.
	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Сафин А.Р.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Баландин Д.И.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан (по согласованию)

	Хабибуллина Э.Р.
	Председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ( по согласованию)

	Курдюкова О.Н.
	Заместитель Председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района , начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Ильясов И.М.
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Китанов Г.Л.
	Председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района (по согласованию)

	Носаненко Г.Ю.
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Бурмистров Н. А.
	Глава сельского поселения, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета Нижнекамского муниципального района

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 12 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 3 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение уведомления  ООО КП «Архитектор» о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.
2. Рассмотрение уведомления  МУП «Департамент строительства, жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства» о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.
3. Рассмотрение уведомления  МБУ «Центр образования» о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.
4. Рассмотрение уведомления  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №41» г. Набережные Челны о заключении трудового договора с гражданином, замещавшем должность муниципальной службы.

Слушали: Шамбазову Г.К.
               В соответствии со ст. 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке, устанавливаемом постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 №29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско – правового договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в органы местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и города Нижнекамска поступило 4 уведомления о трудоустройстве бывших муниципальных служащих.
По итогам рассмотрения уведомлений Комиссия должна принять одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение гражданином должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) установить, что замещение гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ.

По первому вопросу:

Слушали: Долотказину Э.Р.
Поступило уведомление директора Общества с ограниченной ответственностью КП «Архитектор» от 11.02.2019 года о  назначении руководителем общества Ф.И.О., ранее замещавшим должность заместителя Руководителя Исполнительного комитета города Нижнекамска.

         Выступил: Умников А.В.
Согласно должностной инструкции, заместитель Руководителя Исполнительного комитета города Нижнекамска выполняет следующие полномочия: выполнение отдельных поручений Руководителя Исполнительного комитета города Нижнекамска; взаимодействие с хозяйствующими субъектами в части организации в границах города электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения; организация ритуальных услуг на территории города.
В ООО КП «Архитектор» Ф.И.О занимает должность директора. Согласно выписки из ЕГРЮЛ общество занимается производством неорганических химических веществ, пластмасс и синтетических смол в первичных формах, изделий из асфальта или аналогичных материалов. Кроме того, Исполнительный комитет города Нижнекамска, по состоянию на текущую дату, никаких финансовых обязательств с ООО КП «Архитектор» не имеет.
Таким образом, конфликт интересов отсутствует, оснований для отказа на занятие Ф.И.О должности директора ООО КП «Архитектор» не имеется.

Решили:
 Дать согласие Ф.И.О на замещение должности директора ООО КП «Архитектор».

  Прошу голосовать:
 «За» - 12 человек;
 «Против» - нет;
 «Воздержался» – нет

По второму вопросу:

Слушали: Долотказину Э.Р.
 Поступило уведомление №234/ИсхОрг от 04.02.2019 года от  директора МУП «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и  благоустройства города Нижнекамска» о заключении с 28 января 2019 года  трудового договора с Ф.И.О., ранее замещавшим должность начальника Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

	Выступил: Умников А.В.
	Деятельность Ф.И.О. в должности начальника Управления строительства и архитектуры  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района заключалась в следующем: обеспечение разработки, экспертизы, рассмотрения, организация общественного обсуждения, согласования и представления на утверждение Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан градостроительной документации; обеспечение  в установленном порядке, совместно с бюро технической инвентаризации, государственного учета и инвентаризации зданий и сооружений, в том числе незавершенных строительством, жилищно-гражданского и производственного назначения.
     В МУП «ДСЖКХиБ города Нижнекамска» Ф.И.О. назначен на должность помощника директора. В его должностные обязанности входит оказание содействия директору предприятия в координации работы структурных подразделений и подготовки необходимой информации и документов в сфере жилищно – коммунального хозяйства.
	    Учитывая вышеизложенное считаю, что  конфликт интересов отсутствует, оснований для отказа на занятие Ф.И.О. должности помощника директора в муниципальном унитарном предприятии «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Нижнекамска» не имеется.

Решили:
 Дать согласие Ф.И.О. на замещение должности помощника директора в МУП «ДСЖКХиБ города Нижнекамска».

Прошу голосовать:
 «За» - 12 человек;
 «Против» - нет;
 «Воздержался» – нет

             По третьему вопросу:

            Слушали: Долотказину Э.Р.
Поступило  уведомление от 13 февраля 2019 года от исполняющего обязанности начальника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Ф.И.О. о приеме на работу с  11 февраля 2019 года в МБУ «Центр образования»  Нижнекамского муниципального района на должность директора Ф.И.О.,  ранее замещавшей должность заместителя начальника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

	Выступил: Умников А.В.
У управления образования Нижнекамского муниципального района были запрошены копии материалов, позволяющие проанализировать функции, ранее осуществлявшиеся Ф.И.О., а также реально принятые ей решения в отношении МБУ «Центр образования»  на предмет возможного использования должностного положения в целях оказания данному учреждению необоснованных выгод и преимуществ.
Рассмотрев представленные документы можно сделать вывод о том, что Ф.И.О. не решала вопросы, при исполнении которых было бы возможным использование должностного положения в отношении подведомственного учреждения – МБУ «Центр образования».
Анализ должностных обязанностей Ф.И.О. позволяет сделать вывод о том, что находясь на муниципальной службе, она осуществляла функции управления в отношении МБУ «Центр образования», в рамках координация деятельности подведомственных управлению образования Нижнекамского муниципального района учреждений по компетенции управления, оказание им методической и практической помощи при реализации возложенных на них задач. При этом признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», не имеется.
В связи с вышеизложенным, ввиду отсутствия за время замещения Ф.И.О должности заместителя начальника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района принятых ею решения в отношении МБУ «Центр образования», свидетельствующих о выгодах, преимуществах, преференциях, полученных учреждением, считаю возможным дать ей согласие на замещение должности директора МБУ «Центр образования»

Решили:
 Дать согласие Ф.И.О. на замещение  должности директора МБУ «Центр образования».

	Прошу голосовать:
«За» - 12 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

             По четвертому вопросу:

Слушали: Долотказину Э.Р.
Поступило  уведомление от 07 февраля 2019 года от директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» города Набережные Челны о приеме на работу с 01 февраля 2019 года на должность заместителя директора по учебной работе Ф.И.О, ранее замещавшего должность  начальника управления образования  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

	Выступил: Умников А.В.
Матюшин В.Н. в должности  начальника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района  осуществлял общее руководство и контроль деятельности Управления образования, подведомственных ему учреждений и структурных подразделений на территории Нижнекамского муниципального района.
В настоящее время, Ф.И.О работает заместителем директора школы Набережных Челнов. Априори никакой личной заинтересованности нет.
Таким образом, конфликт интересов отсутствует, оснований для отказа на занятие Ф.И.О должности заместителя директора по учебной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» города Набережные Челны не имеется.

Решили:
[bookmark: _GoBack] Дать согласие Ф.И.О. на замещение должности заместителя директора по учебной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» города Набережные Челны.

	Прошу голосовать:
«За» - 12 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии
	Э.Р. Долотказина

Заместитель председателя комиссии

А.В.Умников

Секретарь комиссии

Г.К. Шамбазова

Члены комиссии:

А.Р.Сафин

Д.И.Баландин

И.М.Ильясов

Э.Р.Хабибуллина

О.Н.Курдюкова

Н.С. Моржин

Г.Ю. Носаненко

Г.Л.Китанов

Н.А.Бурмистров